
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

28.10.2024 № 1258/ОД

Об изменении состава 
Ученого совета ФФ ТГУ

В соответствии с п. 2 и п. 4 Положения об ученом совете факультета 

(института) Томского государственного университета и решением ученого совета 

физического факультета Томского государственного университета от 07.10.2024 г. 

протокол № 546 о кооптации в состав ученого совета факультета (института) 

Томского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в состав ученого совета физического факультета

1. Петрова Дмитрия Витальевича, кандидата технических наук, ведущего 

научного сотрудника ИМКЭС СО РАН.

2. Мейснер Людмилу Леонидовну, доктора физико-математических наук, 

профессора кафедры физики металлов.

3. Горбунова Ивана Владиславовича, кандидата физико-математических 

наук, доцента кафедры теоретической физики.

Ректор Э.В. Галажинский

Мария Александровна Баньщикова 
89528939367



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П РИКАЗ

28.10.2024 № 1259/ОД

Об изменении состава 
Ученого совета ФФ ТГУ

В соответствии с п. 2 и п. 4 Положения об ученом совете факультета 

(института) Томского государственного университета

1. Вывести из состава ученого совета физического факультета научного 

сотрудника лаборатории фотофизики и фотохимии молекул физического 

факультета Аксенову Юлию Викторовну, в связи с выбытием из числа работников 

университета.

2. Вывести из состава ученого совета физического факультета заведующего 

лабораторией Медицинских сплавов и имплантатов с памятью формы Марченко 

Екатерину Сергеевну, в связи с заявлением о выходе из состава ученого совета 

физического факультета по собственному желанию.

3. Вывести из состава ученого совета физического факультета заведующего 

лабораторией Института оптики атмосферы ИОА СО РАН Пономарева Юрия 

Николаевича, в связи с заявлением о выходе из состава ученого совета физического 

факультета по собственному желанию.

4. Вывести из состава ученого совета физического факультета доцента 

кафедры астрономии и космической геодезии Баныцикову Марию Александровну, 

в связи с заявлением о выходе из состава ученого совета физического факультета 

по собственному желанию.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор Э.В. Галажинский

Мария Александровна Баныцикова
89528939367


	1258 ОД об изменении состава ученого совета .pdf
	1259 ОД об изменении состава ученого совета 

